In singulis preeterea civitatibus tam archiepiscopalibus quam
episcopalibus unum clericorum seminarium vel conservandum
vel de novo quamprimum erigendum esse statuimus, in quo is
clericorum numerus ali atque ad formam decretorum sacri cou-
cilii Tridentini institui ac educari debeat, qui respectivarum
dicecesium amplitudini et necessitati respondeat, quique ab Exe-
quutore pracsentium literacum congrue erit praefiniendus. Archi-
episcopi tamen Gnesnensis et Posnaniensis judicio et prudentix
relinquimus, vel in utraque civitate proprium ac distinctum, vel
unum tantum in Posnanicnsi civitate, quia amplis @dibus con-
stat, pro clericis ambarum -dicecesium seminarium constabilire,
prout ecclesiarum ipsarum utilitas postulaverit.

Volentes nunc preevia dismembratione, separatione atque im-
matatione nonnullorum locorum et pareciarum a priorum ordina-
riorum jurisdictione subtrahendarnm ad effectum illa et illas
dicecesibus infra scriptis noviter aggregandi atque incgrporandi,

i, -
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prout magis in Domino opportunum visum fuerit, et auditis
etiam venerabilibus fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus con-
gregationi de propaganda fide preepositis ad novam dicecesium
circumscriplionem procedere, ut singularum distinctis finibus
quaestiones omnes auferantur circa spiritualis jurisdictionis exer-
citium, earum distributionem ac divisionem de apostolice pote-
statis plenitudine decernimus, preseribimns et constituimus juxta
cum, qui sequitur, modum, videlicet :

Metropolitanie ecclesie Coloniensis dicecesis efformabitur ex
parceciis sexcentum ocloginta sex partim in sinistra, partim in
dextera Rheni ripa positis. EL in sinistra quidem complectetur
parcecias omnes pridem in suppressa ad prasens Aquisgranensi
dicecesi contentas, que ad provincias pertinent Coloniensem,
Dusscldorphinam et Aquisgranensem, nempe ultra parcecias civi-
tatum Coloniz, et Aquisgrani ecclesias cantonales nuncupatas —
Bergheimerdorff—Bonna, vulgo Bonn—Briithl—Kerpen —Leche-
nich — Lessenich — Loevenich — Meckenhieim — Miinsterciflel —
Zolbiacun vulgo Zilpich—Crefeld —Dahlen—Dormagen—Elsen-
Gladbach— Neuss— Urdingen Viersen — Burtscheid— Marcodu-
rum, vulgo Diiren — Erkelenz —Eschweiler — Geilenkirchen —
Gemiind — Heinsberg — Juliacum, vulgo Jiilich — Linnich —
Montjoie—et Niddeggen—una cum earum ecclesiis succursalibus
el adnexis, qua in diclis provinciis intra Borussici regni fines
modo inveniuntur, a cantonalibus disjungendo parcecias succur-
sales el adnexas pridem pendentes a cantonalibus positis extra
regnum aggregando cantonalibus in regno existentibus. Com-
plectetur praterca cantonales ecclesias ad Leodiensem dicece-
sim perlinentes, ac temporarie administrationi moderni vicarii
capitularis Aquisgranensis ab Apostolica Sede commissas, vide-
licet ecelesias cantonales nuncupatas — Cronenburg — Eupen
— Malmedy — Niederkriichten — Schleiden — et St. Vith —
una cum earum succursalibus et adnexis in Borussica ditione sitis,
ac sex parceciis succursalibus nuncupatis — Afden — Alsdorff —
Merkstein — Rolduc — Ubach — et Welz — modo dependentes
a cantonali — Herckrde — posita extra regnum Borussicum.
Insuper complectetur novemdecin provincie Aquisgranensis ad
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Trevirensem dicecesim usque nunc pertinentes parcecias nuncupa-
las — Allendorf — Blankenheim — Dollendorff — Hollerath —
Lommersdorff — Manderfeld — Marmagen — Miilheim — Net-
tersheim— Reifferscheid — Resheid— Rigsdorf—Rorh—Schmitt-
heim — Schonberg — Steinfeld — Tondorf — Udelhoven — et
Wildenburg — cum suis adnexis ecclesiis. In dextera autem
Rheni ripa provinciisque Coloniensi, Dusseldorphiana ct Con-
lluentina parcecias complectetur regionum — Juiliensis — Dus-
seldorphiane — Essensis — et Siegburgensis — cum carum
succursalibus et adnexis, demptis tamen pareecia — Romers-
hagen — Paderbornensi dicecesi ut infra applicanda, nec non
parceciis — Hachenburg — ct Marienstadt — nuncupatis, que
in ducatu Nassovie reperiuntur.

Dicecesis episcopalis ecclesi Trevirensis, ab. omni metropoli-
tico jure archiepiscopi Mechliniensis subtractz, ac metropolitan
Coloniensis suffraganez adsignatzx, constabit infra regni Borussici
fines ex parceciis sexcentum triginta quatuor, scilicet in sinistra
Rheni ripa, ex iis omnibus quae actu ad illam dicecesim perti-
nent, et provincia Trevirensi continentur. Tum vero ex ea sup-
pressee nunc dieecesis Aquisgranensis parte, que in Confluentina
provincia contincntur, videlicet civitate ipsa Confluentie, et
ecclesiis cantonalibus nuncupatis — Adenau — Ahrweiler —
Andernach — Boppard — Castellaun — Cochem — Creutznach
— Kaysersesch — Kirchberg — Kirn — Liitzerath — Mayen —
Miinstermayfeld — Niederzissen — Oberwesel — Polch -— Piin-
derich — Remagen — Riibenach — Simmern — Sobernheim —
St. Goar — Stromberg — Treiss — Ulmen — Wanderath, —
et Zell — cum suis succursalibus et adnexis. Porro autem ex
centum triginta duabus parceciis tum cantonalibus tum succur-
salibus cum suis adnexis, que in circamscriptione anni millesimi
octingentesimi primi dicecesi Metensi fuerant attribute, ac deinde
temporarie administrationi vicarii capitularis Trevirensis ab
Apostolica Sede commissx. In dextra vero Rheni ripa ex cunclis
ecclesiis ditionis Borussice, que pridem ad ipsam Trevirensem
dicecesim spectabant, quieque per Gallicanarum dicecesium cir-
cumscriptionem anno millesimo oclingentesimo primo a Nobis
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factam ab illa fuerant dismembrate, ac in presens a vicario
apostolico in oppido Ehrenbreitstein residente ad Nostrum bene-
placitum administrantur. Tandem vero extra predictum pare-
ciarum sexcentum triginta quatuor numerum regnique Borussici
fines, cunctis illis, quae in territoriis principum Coburgensis;
Homburgensis et Oldenburgensis inveniuntur jam ipsi dicecesi
Trevirensi pertinentibus.

Dicecesim episcopalis Monasteriensis ecclesize suffragane me-
tropolitane Coloniensis efformabunt biscentum octoginta septem
parceciee intra fines regni Borussici sile, et aliz quoque extra
cjusdem regni fines in eodem dicecesano territorio actu compre-
hensex, de quibus in aliud tempus disponendi Nobis et Romauis
Pontificibus Successoribus Nostris prout opportunum in Domino
judicabitur facultatem reservamus. Adjungimus preeterea regiones
nuncupatas Recklinghausensem — Sterkratensem — et Reesen-
sem — pridem antiquie Coloniensis dicecesis, exclusa tamen ab
hac postrema regione parcecia Oeffelt sub temporali Belgici regni
dominio existente, nec non ex dicecesi Aquisgranensi nunc suj-
pressa cantonales ecclesias nuncupatas — Calcar — Cleve —
Granenburg — Diilken — Geldern — Goch — Kempen — Meurs
— Rhbeinberg — Wankum — Wesel — et Xanten — cum suis
succursalibus et adnexis, exceplis tamen iis dominio regis Bel-
garum in temporalibus subjectis. Adjungimus insuper parecias
nuncupatas — Elten — el Emmerich — cum sua filiali huc
usque sub missionibus Hollandicis exstautes, itemque pareeciam
— Damme — quam ab Osnabrugensi dicecesi separamus, el
pareeciam — Oldenburgensem, — quam sejungimus a missioni
bus seplentrionalibus, queque pertinent ad ditionem duci
Oldenburgensis. Denique moderno ac pro tempore existenti ep-
scopo Monasleriensi perpetuo regendas et administrandas con-
mitlimus quinque parcecias nuncupatas — Brochterbeck —
Ibbenbiithren — Mettingen — Recke — et Ilalverde, qua suffn-
ganel Osnabrugensis administrationi ad Apostolicee Sedis heue-
placitum erant commisse.

Paderbornensis episcopalis ecclesie, Coloniensis metropolitane
sullraganewe dicecesis lisdem, quibus nunc reperitur, manehit
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circumscripta limitibus. 1lli preeterea adjungimus alteram mme
suppressam dicecesim Corbejensem cum integro suo territorio a
venerabih fratre Ferdinando cpiscopo Monasteriensi administra-
tam, nec non ex Transrhenano antique Coloniensis dicecesis
territorio decanatus — Meschedensem — Attendornensem —
Brilonensem — Wormbachensem — Medebachensem, — et
Wettenscheidensem — nuncupatos cum suis parochialibus et
filiulibus ecclesiis, pariterque commissariatum — Naarensem, —
et parceciani — Romershagen, — et ulterins — Rittbergensem —
et Wiedenbruckensem -— decanatus, cum suis respective paro-
chialibus et filialibus ecclesiis ab Osnabrugensi dicecesi separandos,
nec non a dicecesi olim Moguntina, postea Ratishonensi disjun-
gendas paracias, — Siegen — et Obernetphen — nuncupatas,
civitatemm  Heiligenstadt — cum suo decanatu, el decanatus —
Beurensem — Bischoferodensem — Kirchworbensem — Kiihl-
stidtensem — Lengefeldensem — Neuendorfensem — Nordhau-
sensem — Ristenfeldensem — Wiesenfeldensem — cum suis
parochialibus et filialibus ecclesiis, et civitatem Erfurti — enm
tribus pareeciis suburbanis, atque parcecias in territorio magni
ducis Saxoniz Wimarensis existentes, nec rion parceciam Eppen-
sem extra Borussiz regnum in principatu Waldeccensi ab antiqua
Coloniensi dicecesi segregandam, et demum a missionum septem-
trionalium vicariatu apostelico separandas, et a futuris ac pro
tempore existentibus Paderbornensibus episcopis perpetuo ad-
ministrandas parcecias — Mindensem scilicet in Westphalia, et
in provincia Saxoniz — Aderslehen — Althaldensleben — Am-
mensleben — Ascherslecben — Hadtmersleben, — ecclesias
Sancti Andree et Sancte Catharine Halberstadii — Hamersleben
— Hedersleben — Huysburg — Magdeburg — Marienbeck —
Marienstuhl — Meyendorf — Stendal — Halle — et Burg. —
Attentis autem grandeva ®fate, ac egregiis de Ecclesia et de
catholica religione meritis venerabilis fratris Francisci Egonis a
Fiirstemberg preestantissimi Hildesiensis ac Paderbornensis pre-
sulis, ac missionum septentrionalium vicavii apostolici, ne ipsi
nova administrationis onus adjungatur, decernimus et mandamus
nihil circa (alem antistitem in preesens esse inmovandum, sed
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cuncla in eo, (uo nunc reperiuntur statu interea relinquendo,
antedictzm Paderbornensis dicecesis ampliationem eo dumtaxat
tempore suum effectum sortiri debere, cum episcopali sedi
Paderbornensi de laudati antistitis Francisci Egonis persona quo-
modocumque vacanti novus episcopus A postolicze Sedis aucloritate
instituetur. Interea vero omnia loca et parcecie, qua a Coloniensi
ct Osnabrugensi dicecesibus, ut supra, dismembrantur, admini-
strationi peculiaris vicarii apostolici a Nobis committentur, ut
inibi usque ad Paderbornensis episcopalis sedis vacationem ac
futuri novi episcopi institutionem exerceat spiritualem jurisdi-
ctionem; atque insuper alia loca et parcecie a dicecesi olim
Moguntina postea Ratishonensi disjuncta, ct ab episcopo pridem
Corbejensi, nunc Monasteriensi administrata temporanex pariter
vicarii apostolici administrationi tradentur.

Archiepiscopalium Gnesnensis et Posnaniensis invicem per-
petuo ®que principaliter unitarum diceceses efformabunt ea ipsa
loca, quee actu in iisdem continentur, post novissimam dicecesium
regui Polonici a Nobis peractam circumscriptionem, exceptis
tamen decanatibus Schlochaviensi — Tuchelensi, et Camenensi,
— Culmensi dicecesi ut infra adjiciendis, ac pricterea decanatus
Kruszwicensis, Junivladislaviensis, et Gnicwkowensis a dicecesi
Wladislaviensi separandi, qui ad preesens a vicario apostolico
Gedanensi administrantur, nec non decanatus Ostrszeszowensis
ct Kempnensis disjungendi a dicecesi Wratislaviensi. Divisionem
autem et assignationem territorii dicecesani pro una et allera
dicecesi statuendam infra dicendo preesentium literarum Exequu-
tori peragendam cxpresse committimus.

Dicecesis episcopalis ecclesie Culmensis, snﬂ'ragane:n archi-
episcopi Gnesnensis et Posnaniensis, constabit ex biscentum quin-
decim parceciis nempe cum suis respective succursalibus et
filialibus ecclesiis ex decanatibus Lessensi — Rhedensi — Neu-
markano — Leebaviensi — Lautenburgensi — Strasburgensi —
Gollubensi — Thorunensi — Culmensi — Culmscensi — et
Gurcznensi — cum parcecia Bialutten nuncupata, quae postreme
duo olim dicecesis Plocensis a suffraganeo Culmensi in prasens
administrantur ; itemque ex decanatibus — Gedanensi — Putzi-

ANNEXES.. i

gensi — Mirchavienst — Dirschaviensi — Stargardensi — Mo-
weensi — Neucnburgensi — Schwetzensi — Lauenburgensi —
Schlcehaviensi — Tuchelensi — Camenensi — et Fordonensi,
qui decanatus pridem dicecesis Wladislaviensis, nunc ab antedicto
vicario apostolico Gedanensi administrantur, nec non ex territorio
monasterii abbatizz nuncupatxe Olivensis ut supra suppressi ex
.nunc pro tunc quando ex persona moderni abbatis quomodo-
cumque vacaverit. Et quoniam expositum Nobis fuit aptas Culma
deficere domos pro episcopo et capiluli decenti habitatione,
facultatem tribuimus apostolico harum literarum Exequutori, ut
auditis interessc habentibus, ac re mature perpensa, firmo re-
manente titulo ac denominatione episcopatus Culmensis, et oppor-
tunis assignatis ecclesia atque @dibus, residentiam episcopi et
capituli Culmensis, si ita in Domino expedire judicaverit, Pelpli-
num fransferre libere ac licile possit et valeat, proviso insimul
congruz cathedralis Culmensis manutentioni.

Wratislaviensis episcopalis ecclesie huic Apostolicee Sedi imme-
diate subjecte dicecesim efformabit actuale illius territorinm,
exceptis dumtaxat decanatibus Ostrszeszowensi, Kempnensi,
dicecesi Posnaniensi ut supra incorporatis, et insuper decanatus
Plessensis et Bythomiensisa Cracoviensi dicecesi disjuncti, nec non
sequentes parcecie in Lusatia, videlicet Neocellensis monasterii
nullius ut supra suppressi, et alize nuncupatee — Wittichenau —
Guntersdorf —- Hennersdorf — Pfaffendorf — Ullersdorf — a
decano collegiatz ecclesie Sancti Petri oppidi Buddissine in
Lusatia superiori hactenus administrate : que omnes insimul
intra fines Borussici regni parcecie ad sexcentum viginti unius
numerum ascendent. Conservabit item illas, quas actu habet in
Austriaca ditione parcecias. Futuri preeterea ac pro tempore cxi-
stentis Wratislaviensis episcopi administrationi perpetuo subjici-
mus eas, qux a vicario apostolico missionum septemtrionalium
fuerint huc usque administrate pareeciz in civitatibus Berolini,
Potsdamii, Spandavize, Francofurti ad Viadrum, Stettini ct
Stralsundi, quzque imposterum vi subdelegationis episcopi
Wratislaviensis a supra memorato praposito parochialis ecclesie
Sancte Hedwigis dictee civitatis Berolinensis erunt administrandze.
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Denique Warmiensis episcopalis ecclesiee, Apostolicee Sedi
pariter immediate subjectz, dicecesis ex proprio actuali dicecesano
territorio constabit, atque insuper ex decanatibus — Fiirsten-
werdensi — Neuteichensi — Marieburgensi — Stumensi — et
Christburgensi — cum suis ecclesiis tam succursalibus quam
filialibus a dicecesi Culmensi disjungendis, ita ut integra dicecesis
centum novemdecim parcecias complectatur.

Preedictas 1laque civitates, et ecclesias archiepiscopales et epi-
scopales, itemque parcecias et loca respectivis ecclesiis pro dicecesi
attributa, eorumque incolas utriusque sexus tam clericos quam
laicos, lisdem ecclesiis eorumque prasulibus pro suis respective
civitate, territorio, dicecesi, clero et populo perpetuo assignamus,
el in spiritualibus omnimodo subjicimus ad hoc, ut cuilibet
. antisliti vel jam promoto, vel in futurum apostolica auctoritate
promovendo liceat per se vel per alios eorum nomine (postquam
tamen supra memoratus Joscphus episcopus Warmiensis pre-
sentes literas debitee executioni mandaverit, et quoad nonnullas
dispositiones nunc pro tunc a Nobis factas, cum tempus pro
illarum executione ut supra definitum advenerit), veram, realem,
actualem et corporalem possessionem regiminis, administra-
tionis et omnimodo juris dicecesani et ordinarii in praedictis civi-
tatibus, ac earum ecclesiis et dicecesibus, nec non bonis aliisque
redditibus ad ipsarum dotationem ut infra assignandis vigore
literarum apostolicarum canonice iustitutionis libere apprehen-
dere, apprehensamque retinere ; proptercaque statim, ac in locis
per hanc Nostram dispositionem singulis dicecesibus nunc attri-
butis possessionem sumpserint, illarumque regimen actu conse-
quuti fuerint, omnis antiquorum sub quocumque ordinariorum
seu vicariorum vel administratorum titulo jurisdictio cessare
debebit, omnesque facultates in partibus et locis ab eorum
jurisdictione subtractis nullius erunt amplius roboris vel mo-
menti.

Nos enim ad respectivorum dicecesanorum utilitati consulen-
dum prascribimus et injungimus, ut omnia et singula documenta
respicientia ecclesias, diceceses, parcecias et loca ut supra dis-
membrata ac de novo applicata ¢ veteribus cancellariis extrahi,
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et cancellariis dicecesium, quibus erunt incorporata, opportuna
forma tradi, alque in iis perpetuo debeant asservari.

Vicissim autem venerabiles fratres moderni ac pro tempore
existentes Pragensis et Olomucensis archiepiscopi, nec non epi-
scopi Reginorhadecensis et Litomericensis eamdem, quam nunc
exercent, spiritualem juvisdictionem in regno Borussico etiam
imposterum conservabunt.

Filiales vero et parochiales ecclesias earumque fractiones in
hac Nostra dispositionc non comprehensas, et extra regnum
Borussiz cxistentes a matricibus et parochialibus in eodem regno
positis disjungimus, et a proximioribus ordinariis aliis matricibus
et parochialibus ditionum, quibus in temporalibus subjacent,
applicandas esse mandamus, ac vicissim de parceciis et filialibus
ceclesiis, cum suis fractionibus intra Borussicum regnum positis,
que e matricibus extra idem regnum existentibus pendent, idem
observandum esse decernimus; reservata Nobis et huic Aposto-
licie Sedi cura de spirituali regimine aliis partibus et locis, si
opus fuerit, providendi.